3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

____________ 2022 г.                       г. Георгиевск                                    № _____
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, и муниципальными служащими администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, и соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 02 ноября 2018 г. № 2951
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», на основании статей 52, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, и муниципальными служащими администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 02 ноября 2018 г. № 2951 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, и муниципальными служащими администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, и соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 марта 2021 г. № 606), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации на отчетную дату;».
1.2. Пункт 2 после слова «предусмотренная» дополнить словами «абзацем третьим подпункта 1,».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Проверки, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения, осуществляются в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края отделом кадров и муниципальной службы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, в структурных подразделениях администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, имеющих статус юридического лица, - уполномоченными специалистами по кадрам (далее соответственно – отдел кадров, уполномоченные специалисты по кадрам, структурное подразделение) на основании решения представителя нанимателя (работодателя) о проведении проверки, принимаемого в отношении каждого гражданина или муниципального служащего, оформленного в форме правового акта администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, структурного подразделения.».
1.4. В пункте 8:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Отдел кадров, уполномоченные специалисты по кадрам вправе осуществлять проверку:».

1.4.2. Абзац третий признать утратившим силу.

1.5. Пункт 11 признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Мочалову Л.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит управляющий делами администрации

                                                                                                             Л.С.Мочалова

Проект визируют:

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник

отдела кадров и муниципальной службы

администрации                                                                                  О.Ф.Рыбакова

Проект подготовлен ведущим специалистом отдела кадров и муниципальной службы администрации                                                                Е.Н.Воронковой       Л.С.Сеськовой